perpétuelle.

Traduction de PATRICK HENRIET, « Un exemple de religiosité politique: Saint Isidoro et les rois
de Leodn (XI-XIII? s.) » in Fonctions sociales et politiques du culte des saints dans les sociétés de rite
grec et latin au Moyen Age et a I'époque moderne, éd. de de Marek Derwich et Michel Dmitriev,

Wroclaw, LARHCOR, 1999, pp. 93-94.
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TEXTE S :

Privilége des veeux de Ferndn Gonzdlez [1¢ tiers du XIIIe siecle]

HACINAS - version latine

Svb nomine Patris necnon et eius Prolis, pariterque Sancti Flaminis in unius potencia
Deitatis. Incipit carta deuocionis quam ego comes Fredinando Gundissalues unjuerse Castelle
principatum tenens, unanimiter cum principibus primarijs omnis mee dominacionis, nobilibus
et ignobililibus (sic) ad memoriam nostre posteritati tradere curauj, ac perpetua stabilitione
cum eisdem michi subiectis subscriptum agens priuilegium confirmauj. Nam in istis fere
temporibus talla in terra apparuerunt signa quod furor Domini uenturus credebatur esse in ea.
In Era nonagentesima septuagesima secunda, xiiij kalendas augusti, lumen so lis die vi2 feria
amittens lucendi virtutem obscuratum constitit ab hora secunda in terciam. liij2 feria idus
octobris colorem eiusdem solis multi cognouerunt effectum pallidum. Signa magna facta est in
celo uento africo. Porta flamea aperta est in celo et ibant stelle et comouebant se huc atque illuc,
maxime plus discurrebant contra uento africo, et mirate sunt gentes de his signis noctis media
usque mane, et fumificus uapor magnam terre partem conbussit. Quj cum talia perterriti
cerneremos ad Domini misericordiam petendam cum tali deuotione properauimus. Cum fauente
Deo nostra subljmitas tocius Castelle uel aliquorum in eius circuitu finium optineret
consulatum, forte nostre christianitatis obsistentibus culpis, contigit bellicam uirtutem paulatim
inminuj nostrorum, atque uigorem audacitatis parumper ujribus augeri barbarorum. Vnde
factum est ut tempore Abderrahaman regis Sarracenorum barbara eiusdem gens innumerum
congregans exercitum, in suorum confidens numerositate mjljtum uel peditum, Christianorum
fines cunctis paratis armorum machinis incessisset ad depopulandum. Cuius primum
deuastationis impetum ad Legionense nouimus pertingere regnum. Quo cognito principi
Ranimiro qui tunc temporis illius regni sceptrum tenebat, quamuis robustum in hostem animum
habere consueuerat, formidans tamen tante multiludinis copiam, auxilium nostrum et
Alabensium uirorum aduersum gentiles hostes in prelium conuo (i¥)cauit, atque ut benignus
Dominus suis fidelibus in tanto periculo positis, ob patrocinia sanctorum ad conterendum
hostem Christi credulitati aduersantem celitus iuuamen inferret, regiones et prouincias tocius

suj regni secundum qualitatem et habundantiam rerum et fertilitatem possessionum studiose
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disposuit, atque deuotionem census ex eis uenerande basilice beati lacobi Apostoli, quem caput
tocius Hyspanie nouerat, ut patriam a Domino Christo sibi commissam tunc et semper sua
protectione tueretur, spopondit. Eodem modo cum tam dignum deuotum diuulgata relatio
nostris auribus innotesceret, ujsum fuit nobis et uniuersitati nostrorum militum et rusticorum
utili fore cenobium Sanctissimi Emiliani simili oblatione wuenerari debere, cuius
reuerentissimum corpus apud confinium nostri consolatus duina (sic) disposicione tumulatum
noueramus esse, cuiusque meritis et sufragijs apud Deum hostium propulsionem, ciujum
tujcionem, frugum ubertatem, patrie defensionem, noxarum propiciationem, procul dubio nobis
non difidebamus adesse. Qua propter quantitem uniuerse nostre dominationis sicut subposita
secernit diuisio, assensum preuente Legionense rege, incipientes a fluujo Carrionense,
secundum modum facultatis uniuscuiusque territorij, curiose ordinauimus ac deuotionis dona-
tionem ab ea cenobio prefati patronj, sub priuilegij notatione, perhenniter soluere censuimus.
Pluresque undique adfines, quamuis non hostium formidine sicuti Nos terrentur, tamen ad
protectionem sui et suorum operum, ul hoc idem sua sponte facerent, tanta exempli
diuulgatione monuimus. Igitur taliter facta Deo et sanctis eius deuotione ipse prius Legionensis
princeps cum suis hostes adgressus est in certatione, ante quorum conspectum celestes duos
equites candidis sedentes equis, diuina disposicione armatis, uisi sunt priores bellum
committere. Quos fidelibus Dominj bellatoribus audacter sequentibus, plurima de innumeris
pars angelico gladio, pluraque humano prelio corruit. Reliqua uero, Domini potencie resistere
non ualens, in uelocitate equorum fugam contra fines suos arripuit. Qui residuj, qui in primo
bello non adfuimus, in ipsis extremis iam nostros fines egredienti occurrimos. Pluribusque de
illis auersis gladijs cesis, librum sue perdicionis ac pontificem caput suj erroris cum omnibus
(iir) tentorijs suis cepimus. Sicque de ingenti hoste diuino auxilio triumphantes ac cum uictoria
quique ad sua reuertentes, deuocionem dudum pollicitam, sicut subsequens denotat ordo,
perpetualiter ordinauimus.

1. Fromesta, Auia, Ferrera, iste predicte cum omnibus suis uillis ad suas alfoces pertinentibus,
carneros domus octo faciunt se ad unum.

2. maia, Opia, cum suis uillis ad suas alfoces pertinentibus, saiales per omnes domus singulos
cubitos.